
THE POWER OF SURFACE .

Individuelle 
Gestaltungsvielfalt.

Leichtgängige und 
kraftsparende 
Verarbeitung.

Langzeitschutz  
gegen Algen- und 
Pilzbefall.



Produktübersicht 
für den Fachhandwerker

SILICONHARZFARBE UND -PUTZ 
FÜR DIE SICHERSTE VER-
ARBEITUNG AN DER FASSADE.

WEITERE VORTEILE
• Hervorragende Ausbesserungsmöglichkeiten

• Als FREE-Variante ohne Biozide als  
Beschichtungsschutz erhältlich

• Auch in NESPRI-Qualität für effizientes Spritzen erhältlich

• Abtönbar über ColorExpress und als Werkstönung

Mit der perfekt aufeinander abgestimmten Siliconharz-
Kombination aus AmphiSilan Fassadenfarbe und 
Capatect AmphiSilan Fassadenputz erzielen Sie 
ein Maximum an Sicherheit durch die leichtgängige 
Verarbeitung und die sehr gute Flächenleistung.  
Das große Spektrum an verschiedensten Körnungen 
bietet die Möglichkeit, bei Ihren Auftraggebern mit  
einer Vielzahl an Gestaltungsalternativen zu punkten. 

Weitere Informationen zu 
Capatect AmphiSilan  

Fassadenputz

Weitere Informationen zu 
Fassadenfarbe  

AmphiSilan

Weitere Informationen zu 
Capatect AmphiSilan  

Fassadenputz

Weitere Informationen zu 
Fassadenfarbe  

AmphiSilan

PRODUKTINFORMATIONEN
Produkt-
gruppe

Binde-
mittel

BFS-
Merk-
blatt 26*

Wasser-
dampf- 
durchlässig- 
keit**

Wasser- 
aufnahme** Struktur Glanzgrad/  

ca. Körnung
ca.  
Verbrauch/
m2

Film-
schutz

Gebindegröße

Standard

Fassaden-
farbe
AmphiSilan

Silicon-
harz

B1 V1
hoch

W3
niedrig – matt 150 – 200 ml

ja

12,5 l
12,5 l
7,5 l
2,5 l

120 l
25 l

Capatect 
AmphiSilan 
Fassadenputz 
FEIN

_

V1
hoch

W3
niedrig Kratzputz Feinputz –  

1,0 mm 1,5 kg 800 kg
25 kg

800 kg
25 kg

–

Capatect 
AmphiSilan 
Fassadenputz

V1
hoch

W3
niedrig

Reibeputz R20 – 2,0 mm 2,4 kg

800 kg
25 kg

800 kg
25 kg

Reibeputz R30 – 3,0 mm 3,3 kg

Kratzputz K15 – 1,5 mm 2,2 kg

Kratzputz K20 – 2,0 mm 3,0 kg

Kratzputz K30 – 3,0 mm 3,8 kg

Capatect 
AmphiSilan
Fassadenputz
GROB

V1
hoch

W3
niedrig

Kratzputz K40 – 4,0 mm 5,5 kg
800 kg
25 kg

800 kg
25 kg

Kratzputz K60 – 6,0 mm 6,0 kg

Capatect 
AmphiSilan 
 Fassadenputz 
 SPRINTER

V1
hoch

W2
mittel

Kratzputz K20 – 2,0 mm 3,2 kg
800 kg
25 kg

800 kg
25 kg

Kratzputz K30 – 3,0 mm 4,1 kg

Fassaden-
farbe Amphi-
Silan FREE

B1 V1
hoch

W3
niedrig – matt 150 – 200 ml nein 12,5 l

12,5 l
7,5 l
2,5 l

120 l
25 l

Capatect 
AmphiSilan 
Fassadenputz 
FREE

V1
hoch

W3
niedrig

Kratzputz K20 – 2,0 mm 2,7 kg
nein 25 kg 25 kg _

Kratzputz  K30 – 3,0 mm 3,6 kg
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* Bindemittelklasse und Pigmentgruppe ** Klassen nach DIN EN 15824 / DIN 1062-1

http://www.caparol.de/ti-capatect-amphisilan-fassadenputz
https://www.caparol.de/produkte/farben/fassadenfarben/siliconharz-fassadenfarben/amphisilan

