

SILICONHARZ? JA SICHER.



Leichtgängige und kraftsparende Verarbeitung.



Individuelle Gestaltungsvielfalt.



Langzeitschutz gegen Algen- und Pilzbefall.



SILICONHARZFARBE UND -PUTZ FÜR DIE SICHERSTE VER-ARBEITUNG AN DER FASSADE.



Mit der perfekt aufeinander abgestimmten Siliconharz-Kombination aus AmphiSilan Fassadenfarbe und Capatect AmphiSilan Fassadenputz erzielen Sie ein Maximum an Sicherheit durch die leichtgängige Verarbeitung und die sehr gute Flächenleistung. Das große Spektrum an verschiedensten Körnungen bietet die Möglichkeit, bei Ihren Auftraggebern mit einer Vielzahl an Gestaltungsalternativen zu punkten.

WEITERE VORTEILE

- Hervorragende Ausbesserungsmöglichkeiten
- Als FREE-Variante ohne Biozide als Beschichtungsschutz erhältlich
- Auch in NESPRI-Qualität für effizientes Spritzen erhältlich
- Abtönbar über ColorExpress und als Werkstönung

Produkt- gruppe	Binde- mittel	BFS- Merk- blatt 26*	Wasser- dampf- durchlässig- keit**	Wasser- aufnahme**	Struktur	Glanzgrad/ ca. Körnung	ca. Verbrauch/ m²	Film- schutz	Gebindegröße		
									Standard	ColorExpress	NESPRI
Fassaden- arbe AmphiSilan	Silicon- harz	B1	V1 hoch	W3 niedrig	-	matt	150 – 200 ml	ja	12,5 l	12,5 l 7,5 l 2,5 l	120 l 25 l
apatect AmphiSilan Fassadenputz EIN			V1 hoch	W3 niedrig	Kratzputz	Feinputz – 1,0 mm	1,5 kg		800 kg 25 kg	800 kg 25 kg	-
Capatect AmphiSilan Fassadenputz		-	V1 hoch	W3 niedrig	Reibeputz	R20 – 2,0 mm	2,4 kg		800 kg 25 kg	800 kg 25 kg	
					Reibeputz	R30 – 3,0 mm	3,3 kg				
					Kratzputz	K15 – 1,5 mm	2,2 kg				
					Kratzputz	K20 – 2,0 mm	3,0 kg				
					Kratzputz	K30 – 3,0 mm	3,8 kg				
apatect AmphiSilan			V1 hoch	W3 niedrig	Kratzputz	K40 – 4,0 mm	5,5 kg		800 kg 25 kg	800 kg 25 kg	
assadenputz GROB					Kratzputz	K60 – 6,0 mm	6,0 kg				
Capatect AmphiSilan			V1 hoch	W2 mittel	Kratzputz	K20 – 2,0 mm	3,2 kg		800 kg 25 kg	800 kg 25 kg	
assadenputz PRINTER					Kratzputz	K30 – 3,0 mm	4,1 kg				
assaden- arbe Amphi- ilan FREE		B1	V1 hoch	W3 niedrig	-	matt	150 – 200 ml	nein	12,5 l	12,5 l 7,5 l 2,5 l	120 l 25 l
apatect	BESCHEHTUNGS- IUTZ		V1 hoch	W3 niedrig	Kratzputz	K20 – 2,0 mm	2,7 kg	nein			
AmphiSilan Fassadenputz FREE					Kratzputz	K30 – 3,0 mm	3,6 kg		25 kg	25 kg	-

^{*} Bindemittelklasse und Pigmentgruppe

^{**} Klassen nach DIN EN 15824/DIN 1062-1





04/23